

Obiectivul: IMSP Spitalul Raional Sîngerei

Obiectul: Lucrări de termoizolare exterioară cu polistiren expandat EPS 200, gr. 50mm

Devizul: Lucrări de termoizolare exterioară cu polistiren expandat EPS 200, gr. 50mm

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-24

Valoarea de deviz 1 048 970,67 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Fațada 1 - 47m x 7,6m				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	252,7900	16,6730	4 214,77
					7,4100	1 873,17
2	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2	252,7900	316,7210	80 063,90
					130,3543	32 952,25
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	252,7900	22,4000	5 662,50
					7,4100	1 873,17
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	252,7900	157,0150	39 691,82
					75,3350	19 043,93
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	29,6800	16,6730	494,85
					7,4100	219,93
6	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2	29,6800	337,2791	10 010,44
					180,4953	5 357,10
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	29,6800	22,4000	664,83
					7,4100	219,93
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	29,6800	157,0150	4 660,21
					75,3350	2 235,94
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2	76,2600	143,2580	10 924,86
					104,9750	8 005,39
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	76,2600	22,4000	1 708,22
					7,4100	565,09
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	76,2600	157,0150	11 973,96
					75,3350	5 745,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	28,2000	3,9425	111,18
					1,8525	52,24
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului cu amestec uscat pentru lucrări exterioare	m2	29,2000	114,2480	3 336,04
					94,4775	2 758,74
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	28,2000	55,5475	1 566,44
					42,6075	1 201,53
15	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare.	m2	42,3000	191,5350	8 101,93
					55,5750	2 350,82
16	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2	42,3000	77,2850	3 269,16
					23,4650	992,57
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla imprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	42,3000	315,6605	13 352,44
					71,0125	3 003,83
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	28,2000	265,0216	7 473,61
					18,5250	522,41
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	9,4000	237,0095	2 227,89

					21,6125	203,16
20	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m	38,7000	334,9330	12 961,91
					30,8750	1 194,86
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	252,7900	54,8805	13 873,24
					46,3125	11 707,34
22	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	6,2000	106,9850	663,31
					51,8700	321,59
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	82,8300	403,0065	33 381,03
					179,0750	14 832,78
24	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	150,0000	2,4700	370,50
					2,4700	370,50
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. Balustrade din inox	kg	150,0000	58,3400	8 751,00
					12,9675	1 945,13
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. soclu	m2	44,9000	16,6725	748,60
					16,6725	748,60
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. soclu	m2	44,9000	143,6580	6 450,24
					104,9750	4 713,38
28	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane. k=6 soclu	m2	44,9000	627,3810	28 169,41
					426,0750	19 130,77
29	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	44,9000	53,7450	2 413,15
					38,9025	1 746,72
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	47,0000	8,6950	408,67
					8,6450	406,32
31	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	47,0000	252,2571	11 856,08
					77,1875	3 627,81
		TOTAL Capitolul 1. Façada 1 - 47m x 7,6m				329 556,17
		Inclusiv salariul				149 922,05
		Capitolul 2. Façada 2 - 23,6m x 7,6m				
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	164,9100	16,6730	2 749,54
					7,4100	1 221,98
33	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2	164,9100	316,7210	52 230,46
					130,3543	21 496,72
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	164,9100	22,4000	3 693,98
					7,4100	1 221,98
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	164,9100	157,0150	25 893,34
					75,3350	12 423,49
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	9,6600	16,6730	161,06
					7,4100	71,58
37	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2	9,6600	386,6455	3 735,00
					180,4953	1 743,58
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	9,6600	22,4000	216,38
					7,4100	71,58
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	9,6600	157,0150	1 516,76
					75,3350	727,74
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2	36,4800	143,2580	5 226,05
					104,9750	3 829,49
41	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	36,4800	22,4000	817,15
					7,4100	270,32
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	36,4800	157,0150	5 727,91
					75,3350	2 748,22

43	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m	13,4000	334,9330	4 488,10
					30,8750	413,73
44	CB14A	Schele metalice tubulare pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	164,9100	54,8805	9 050,34
					46,3125	7 637,39
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. soclu	m2	14,2400	16,6725	237,42
					16,6725	237,42
46	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. soclu	m2	14,2400	143,6580	2 045,69
					104,9750	1 494,84
47	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane. k=6 soclu	m2	14,2400	484,1730	6 894,62
					426,0750	6 067,31
48	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	14,2400	53,7450	765,33
					38,9025	553,97
49	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	24,0000	8,6950	208,68
					8,6450	207,48
50	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	24,0000	221,3821	5 313,17
					46,3125	1 111,50
		TOTAL Capitolul 2. Fațada 2 - 23,6m x 7,6m				130 971,00
		Inclusiv salariul				63 550,33
		Capitolul 3. Fațada 3 - 27,8m x 7,6m				
51	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	132,0200	16,6730	2 201,17
					7,4100	978,27
52	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm EPS 50 mm	m2	132,0200	314,0950	41 466,82
					130,3543	17 209,37
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	132,0200	22,4000	2 957,25
					7,4100	978,27
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	132,0200	157,0150	20 729,12
					75,3350	9 945,73
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	19,0600	16,6730	317,79
					7,4100	141,23
56	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală glafurilor gr. 20mm	m2	19,0600	337,2791	6 428,54
					180,4953	3 440,24
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	19,0600	22,4000	426,94
					7,4100	141,23
58	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	19,0600	157,0150	2 992,71
					75,3350	1 435,89
59	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. pileastre-coloane	m2	79,5100	143,2580	11 390,44
					104,9750	8 346,56
60	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	79,5100	22,4000	1 781,02
					7,4100	589,17
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	79,5100	157,0150	12 484,26
					75,3350	5 989,89
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	27,8000	3,9425	109,60
					1,8525	51,50
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului cu amestec uscat pentru lucrări exterioare	m2	27,8000	114,2480	3 176,09
					94,4775	2 626,47
64	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	27,8000	55,5475	1 544,22
					42,6075	1 184,49
65	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezii,	m2	41,7000	191,5350	7 987,01

		tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare.			55,5750	2 317,48
66	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite.	m2	41,7000	77,2850	3 222,78
					23,4650	978,49
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	41,7000	315,6605	13 163,04
					71,0125	2 961,22
68	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	27,8000	265,0216	7 367,60
					18,5250	515,00
69	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	8,0000	237,0095	1 896,08
					21,6125	172,90
70	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m	19,0600	334,9330	6 383,82
					30,8750	588,48
71	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	132,0200	54,8805	7 245,32
					46,3125	6 114,18
72	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28,0000	8,6950	243,46
					8,6450	242,06
73	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	28,0000	221,3821	6 198,70
					46,3125	1 296,75
		TOTAL Capitolul 3. Façada 3 - 27,8m x 7,6m				161 713,80
		Inclusiv salariul				68 244,85

Total manopera (ore)	4 562,2223
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		622 240,97
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	67 612,13
Total		689 853,11
Cheltuieli de transport	7,0000%	23 625,88
Total		713 478,98
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 750,25
Total		720 229,23
Cheltuieli de regie	14,5000%	104 433,24
Total		824 662,47
Beneficiu de deviz	6,0000%	49 479,75

Total General fara TVA	874 142,22
TVA (20%)	174 828,44
TOTAL GENERAL	1 048 970,67
Inclusiv salariul	281 717,23

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)